
 

 

                                                                                                                               

 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 
DOCENTI PARTECIPANTI ALLA COMUNITA’ DI PRATICHE A VALERE SUL PROGETTO: Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44473   
 TITOLO PROGETTO : Transizione digitale 
 CUP:  H34D23004600006 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 





 

 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTO   l’atto di concessione prot. n°34952 del  29/02/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti tutor in qualità di “COMUNITA’ DI PRATCHE” per le attività 
relative alla corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

VISTO  il Decreto di avvio di procedura per la selezione di docenti costituenti la comunità di pratiche   prot. n.    
               8227 del 05/07/2024  
VISTO  l’avviso interno per la selezione di docenti costituenti la comunita’ di pratiche prot. n° 8228  del  

05/07/2024 
VISTO  la nomina e convocazione della commissione  per la valutazione dei curricula dei docenti partecipanti 

alla comunita’ di pratiche a valere sul progetto in  oggetto prot. n. 8523 del 24/07/2024; 
VISTO   il verbale della commissione giudicatrice   prot. n.  8580  del  26/07/2024; 

 
DECRETA 

La pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica in data odierna, 26 luglio 2024 delle 
graduatorie provvisorie per la selezione del personale interno all’ Istituzione Scolastica 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI  INTERNI 
 
Le risultanze della procedura di selezione delle candidature pervenute hanno prodotto la seguente 
graduatoria provvisoria:  

 
Membro comunità di pratiche 

 
 NOME CANDIDATO Punti 

1 MARSICO PAOLA 52 
2 TATULLI ANTONELLA 51 
3 DE BONIS VALERIO 40 
4 PERROTTA SILVANA 39 
5 PERGOLA ELENA 35 
6 CAMODECA ALESSANDRA 30 
7 SABIA ALDO 25 
8 ONORATO MARIA 21 
La candidatura di De Marca Maria non è stata valutata, in quanto, come da avviso pubblico del 
5/07/2024 prot.8228, non è stato compilato l’allegato B. 
Avverso la graduatoria è possibile avanzare ricorso entro il terzo giorno dalla pubblicazione. 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icbusciolano.edu.it, 
 
          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      Prof. Rocco Telesca 
                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi   
                                                                                                                                      dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
       

 

http://www.icbusciolano.edu.it/

